



NVO - MANS

BROJ: 142047
PODGORICA, 29-11-2022

Broj: SPI UPI 01-037/22-1095/2

Podgorica, 25.11.2022. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br.44/12,30/17) i člana 46 Zakona o upravnom postupku ("Sl. listCG", br. 56/2014, 20/2015, 40/2016 i 37/2017), a rješavajući po zahtjevu NVO MANS br. 142047 od 11.11.2022. godine donos

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev NVO MANS broj: 142047 od 11.11.2022.godine za slobodan pristup informacijama kojim traže dostavu kopije pojedinačne ocjene od strane svakog člana komisije za sve prijavljeni kandidate za javni oglas za lokalnog eksperta u oblasti adaptacije u okviru projekta "Jačanje crnogorskog nacionalnog utvrđenog doprinosa (NDC) i akcija prilagođavanja transparentnosti kroz inicijativu za izgradnju kapaciteta transparentnosti" (CBIT).
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

NVO MANS iz Podgorice, Ul. Dalmatinska 188, podnijela je Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma zahtjev broj: 142047 od 11.11.2022. godine, kojim je tražila da joj se omogući pristup informacijama dostava kopije pojedinačne ocjene od strane svakog člana komisije za sve prijavljene kandidate za javni oglas za lokalnog eksperta u oblasti adaptacije u okviru projekta "Jačanje crnogorskog nacionalnog utvrđenog doprinosa (NDC) i akcija prilagođavanja transparentnosti kroz inicijativu za izgradnju kapaciteta transparentnosti" (CBIT).

Članom 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da: "Rješenje kojim se odbij zahtjev za pristup informacije, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacije..

Članom 9 stav 2 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je informacija u posjedu organa vlasti faktičko posjedovanje tražene informacije od strane organa vlasti (sopstvena informacija informacija dostavljena od drugog organa vlasti ili od trećeg lica), bez obzira na osnov i način sticanja, što konkretnom nije slučaj.

U postupku po zahtjevu Ministarstvo je utvrdilo da se tražena informacija ne nalazi u njegovom posjedu, čime su se stekli uslovi za primjenu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Ministarstva ekologije prostornog planiranja i urbanizma.



Ovlašćeno lice
za slobodan pristup informacijama
Ivan Stanišić

